1

  平成 28 年１月 20 日 各  位 会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド 住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男 （コード番号：3196 東証第一部） 問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙 橋 謙 輔 TEL. 03-3553-8118  マレーシアマレーシアマレーシアマレーシアにおけるにおけるにおけるにおける合弁会社合弁会社合弁会社合弁会社設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ設立に関するお知らせ        当社は、本日平成 28 年１月 20 日開催の定時取締役会において、LOOB Ventures Sdn.Bhd.（本社：マレーシア セランゴール州 Petaling Jaya 市、Managing Director  Loo Woi Lip、以下「LOOB 社」という）との間で、当社グループの主要ブランド「築地銀だこ」「日本橋からり」等をマレーシア市場で展開することを目的として合弁会社 LH Venture Sdn.Bhd.を設立することを決議いたしたので、下記の通りお知らせいたします。  記  １．合弁会社設立の目的  当社グループの海外戦略は、国内で培った「築地銀だこ」をはじめとした多数のフードブランドを海外で展開することを基本方針としております。創業時に掲げた世界に「和のファーストフード」を展開することを目指し、平成 16 年 12 月の香港での海外第 1号店オープンをはじめとし、台湾、タイ、カンボジア、中国のアジア各地域及び米国ハワイ州等でエリアを拡大させてまいりました。 今般、成長見込まれるマレーシアにおいて、さらなるネットワーク及び当社ブランドの定着化を図るためLOOB社との合弁会社設立を決定いたしました。LOOB社のManaging Director Loo Woi Lip 氏はマレーシアにおいて、Chatime（マレーシアでのマスター・フランチャイザー）を始め Tino's Pizza Express, SodaXpress 等複数のブランドの展開しており、マレーシアでは最も成功した起業家の一人として認識されております。また、2012 年にベスト・マスター・フランチャイザー賞を受賞し、2013 年には EY アントレプレナー・オブ・ザ・イヤーを受賞し、マレーシア代表になっております。

2

  当社は、Loo Woi Lip 氏の率いる LOOB 社との合弁会社設立により、マレーシアにおけるフランチャイズビジネスのネットワークを活かし、新たな事業展開と当社グループ「築地銀だこ」「日本橋からり」等の各種ブランドのマレーシア市場での展開を目指してまいります。  ２．合弁会社の概要 (1) 商号 LH Venture Sdn.Bhd. (2) 所在地 マレーシア セランゴール州 Petaling Jaya 市 (3) 代表者 CEO Loo Woi Lip (4) 設立年月日 平成 28年 2 月（予定） (5) 事業内容 マレーシアでの当社ブランド築地銀だこ・日本橋からり等の直営店の運営及び FC 展開 (6) 資本金 RM100,000（2,674,000円相当。1RM26.74 円で計算） (7) 出資比率 LOOB 社 51％ ：当社 49％  ３．合弁相手先の概要 (1) 商号 LOOB Ventures Sdn.Bhd. (2) 代表者 Managing Director  Loo Woi Lip、 (3) 所在地 マレーシア セランゴール州 Petaling Jaya 市 (4) 設立年月日 平成 26 年６月 30 日 (5) 事業内容 マレーシアにおける飲食業等を展開する子会社等の経営管理 (6) 資本金 RM100,000（2,674,000円相当。1RM26.74 円で計算）     ４．日程 取締役会決議日 平成 28年 1 月 20 日 合弁契約締結日 平成 28 年１月中（予定） 事業開始時期 平成 28年 3 月（予定）  ５．今後の見通し  本件による当社連結業績への影響は現在精査中であります。平成 28 年 2 月中旬に発表予定の当期（平成 28年 12 月期）業績見通しに織り込む予定であります。 以上